
UCHWAŁA NR LXI/536/2024 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 z późn. zm.) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023r., 
poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/93/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierana § 
5 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Ustala się następującą odpłatność za godzinę świadczenia usług: 

1. opiekuńczych - w wysokości 28,10 zł za jedną godzinę 

2. specjalistycznych usług opiekuńczych - w wysokości 110 zł za jedną godzinę.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DE3073D-F0D3-40B2-BC68-9687F77AB5DE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXI/536/2024 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

W myśl art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyjątkiem specjalistycznych usług dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania. 

Warunki powyższe Rada Gminy Kleszczewo ustaliła uchwałą Nr XIV/93/2016 z dnia 27 stycznia 2016 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu 
ich pobierania. W związku ze zwiększeniem w budżecie Gminy środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
pracowników, podwyższeniem o 10% wynagrodzeń (Uchwała nr LX/517/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2024 r.) oraz zważywszy na zmianę, z dniem 1 stycznia 2024 r,. stawki 
minimalnego wynagrodzenia oraz zapowiadanej zmiany tej stawki z dniem 1 lipca 2024r. zachodzi 
konieczność zmiany stawki wykonywania usług opiekuńczych. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DE3073D-F0D3-40B2-BC68-9687F77AB5DE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/536/2024 RADY GMINY KLESZCZEWO  z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 5 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


